
г

СУ МУЗУ ьг 
ТОЛ ЭЭ ЛЕК

«ТЫВА РЕС 
УЛУГ-ХЕМ 
ИЙИ-ТАЛ

668210 Республика Тыва, Улуг-Хемский кожуун с. Ийи-Тал ул. Норбу-оол д. 5-2

РЕШЕНИЕ № 62

с. Ийи-Тал «29» мая 2019 г.

Об утверждении перечня муниципального имущества сельского 
поселения сумона Ийи-Тал Улуг-Хемского кожууна, предназначенного 

для передачи субъектам малого и среднего предпринимательства, 
свободного от нрав третьих лиц

Руководствуясь с Федеральным законом от 24.07.2015г. № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Федеральным Законом от 06.10.2003 года «131-ФЗ» Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
администрации сельского поселения сумон Ийи-Тал Улуг-Хемского района

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества 
сельского поселения сумон Ийи-Тал Улуг-Хемского кожууна, 
предназначенного^ для передачи субъектам малого и среднего 
предпринимательства, свободного от прав третьих лиц.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Решил:

Тлава сумс 
Хурала пре 
сумона Ий С.В.Дагба

1



•  ¥

Утверждено 
Решением Хурала представителей 

с. Ийи-Тал Улуг-Хемского кожууна 
от «29» мая 2019 г. № 62

ПЕРЕЧЕНЬ

Муниципального имущества, находящегося в собственности сельского поселения 
сумона Ийи-Тал муниципального района «Улуг-Хемский кожуун РТ», предназначенного 

для предоставления во владение и или пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства.

№
п/п

Наименование
субъекта

Местонахождение
объекта

Целевое
назначение

Площадь 
кв. м

Обременение

1 . Нежилое 
здание (гараж)

с. Ийи-Тал 
ул. Малчын 16

Размещение
пилорамы

120

2. Нежилое 
здание(баня)

с. Ийи-Тал 
ул. Барык 34

Разрешение
СТО

140

ОJ. КФХ Айыр- 
оол Э. Н.

с, Ийи-Тал м. 
Барык

Выпас скота, 
ведение ЛПХ

4. Кыштаг для 
молодой семьи 
Шалган Т. В

с. Ийи-Тал м. 
Барык

Выпас скота

5 Кыштаг для 
молодой семьи 
Оюн М-Х.

с. Ийи-Тал м. Выпас скота

Глава сум01, 
Хурала пр 
Сумона И С. В. Дагба


